[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                      от     11.11.2011               №      1-4/404
О внесении изменений

в решение Совета депутатов
городского округа Домодедово
Московской области
от 25.09.2007 № 1-4/53

«Об установлении и введении
в действие земельного налога»

Рассмотрев представленные материалы,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 25.09.2007 № 1-4/53 «Об установлении и введении в действие земельного налога» (в ред. решений Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 22.02.2008 №1-4/77, от 14.07.2009 №1-4/200, от 31.03.2010 №1-4/271, от 29.09.2010 №1-4/320, от 16.08.2011 №1-4/387) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1. Налоговая ставка устанавливается в размере 0,05 процента в отношении земельных участков, занятых многоквартирными домами с элементами озеленения и благоустройства и иными, предназначенными для обслуживания, эксплуатации и благоустройства данного дома объектами, расположенными на указанном земельном участке».

1.2. Пункт 22 после слов «к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса» дополнить словами «, а также земельных участков, указанных в пункте 21.1.».

1.3. Пункт 24 слова «муниципальные учреждения, деятельность которых финансируется за счет средств бюджета городского округа» заменить словами «получатели средств бюджета городского округа Домодедово Московской области», слова «муниципальные автономные учреждения» заменить словами «муниципальные бюджетные и автономные учреждения».
1.4. Пункт 25 считать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу в части пунктов 1.1-1.2 с 1 января 2011 года, в части пунктов 1.3.-1.4. с 1 января 2012 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.).

Глава городского округа                                                                              Л.П.Ковалевский

PAGE